DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

Relatório nº 389/2021/DSG/DA/DG/DPG

Ao Departamento de Administração
Considerando o Memorando 904 (Evento SEI 0296482), segue o relatório da empresa de transportes.

RELATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS DE EMPRESAS PRESTADORAS DE MÃO-DE-OBRA A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

MÊS DE COMPETÊNCIA: Outubro/2021

MUNDIAL TRANSPORTES EIRELI-ME -  CNPJ:07.462.810/0001-09

Nº DO CONTRATO: 193/2017 (EVENTO SEI Nº 0004112)

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de
veículos,

para atender às necessidades da Defensoria Pública na capital e interior do Estado de Roraima.

ITEM NOME DO FUNCIONÁRIO LOCAL DA EFETIVA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

1 Andrey Nascimento Rodrigues Boa Vista
2 Antenor Vale da Costa São Luiz
3 Eronaldo Farias Rorainópolis
4 Francisco Nelson de Souza Santos Pacaraima
5 Jander Góis Cordeiro Caracaraí
6 João Silva de Oliveira Boa Vista
7 Marnilson Melo da Silva Boa Vista
8 Robson dos Santos Pereira Bonfim
09 Vonis Martins do Nascimento Boa Vista
10 Walter Costa Luz Júnior Boa Vista
11 Wellington Fellype Lima da Silva Boa Vista

Observações:

1. O motorista terceirizado Vonis Martins  do Nascimento a partir do dia 19 de outubro de 2021, substitui o motorista terceirizado João
Silva de  O liveira, desligado da empresa  no dia 18 de outubro de 2021 conforme ofício de n.042/2021.

Respeitosamente,

Relatório 389 (0309709)         SEI 000766/2021 / pg. 1

Lulia Andreia Oliveira da Silva
Fiscal  do Contrato

DSG/DPE

Em 11 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LULIA ANDREIA OLIVIEIRA DA SILVA, Chefe
da Divisão de Serviços Gerais , em 12/11/2021, às 10:43, conforme horário oficial de Boa
Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0309709 e o código CRC CF30D657.

000766/2021 0309709v9

Relatório 389 (0309709)         SEI 000766/2021 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA GERAL - GABINETE

Relatório nº 379/2021/DG-CG/DG/DPG

RELATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS DE EMPRESAS PRESTADORAS DE MÃO-DE-OBRA A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

MÊS DE COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2021

DIFERENCIAL EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº. 18.519.245/0001-95

Contrato nº 41/2018/DA-CG/DA/DG/DPG (0067188)

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de Serviços Terceirizados de Mão de Obra de
Copeiragem e Garçonagem nas dependências das edificações desta Instituição, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

ITEM NOME DO FUNCIONÁRIO LOCAL DA EFETIVA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

1 Ana Carla da Silva Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

2 Deusivan Andrade Carlos Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

3 Edson Mota Mendonça Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

4 Iara Magda freire da Silva Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

5 Joel Gustavo de Souza Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã,
Boa Vista - RR. - Pédio Criminal

6 Luciana Souza Soares
Conceição

Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

7 Nayara Katiucia Lopes Mendes Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

8 Nivea Maria Monteiro da Silva Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

9 Renata Josiana Pinto Rebouças Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã,
Boa Vista - RR. - Pédio Criminal

10 Valdirene Rodrigues Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

Edinardo Bezerra da Costa Filho
Assessor Especial III - Fiscal Administrativo do Contrato

Portaria nº 648/2019/DG-CG/DG/DPG

Em 04 de novembro de 2021.

Relatório 379 (0307802)         SEI 000766/2021 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO ,
Fiscal de Contrato, em 04/11/2021, às 11:38, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0307802 e o código CRC 84585D4F.

000766/2021 0307802v3

Relatório 379 (0307802)         SEI 000766/2021 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA GERAL - GABINETE

Relatório nº 378/2021/DG-CG/DG/DPG

RELATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS DE EMPRESAS PRESTADORAS DE MÃO-DE-OBRA A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

MÊS DE COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2021

IBIAPINO & PINHEIRO LTDA - CNPJ nº. 34.804.385/0001-61

Contrato nº 4/2019/DA-CG/DA/DG/DPG (0095546)

OBJETO CONTRATUAL: Contratação dos serviços de asseio e conservação predial, atividades
que visam proporcionar condições adequadas de salubridade e higiene, com o fornecimento de
mão de obra, materiais e equipamentos, em conformidade com os requisitos e condições
previamente estabelecidos.

ITEM NOME DO FUNCIONÁRIO LOCAL DA EFETIVA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS

1 Auricélia Costa de Souza Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

2 Aldilene Miranda Duarte Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

3 Ana Glaucia Flauzina Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã,
Boa Vista - RR. - Pédio Criminal

4 Cristina Rodrigues Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

5 Elisangela Dantas Silva Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

6 Eva Alves da Silva Carneiro Av. Dra Zany, nº 50 - Santa Luzia, Caracaraí-RR -
Prédio Caracaraí

7 Evandra Miranda de Sousa Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

8 Gracenilda Rodrigues da Silva Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

9 Islandia Lourenço Demetrio Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

10 Jane Rodrigues Correa Rua Dante de Oliveira, S/ nº - Centro, São Luiz-RR -
Prédio São Luiz

11 Joana Bento Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

12 Luzia da Conceição Barros Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

13 Maria Lucia Campos Magalhães Rua das Americas, nº 684 - Centro, Pacaraima-RR -
Prédio Pacaraima

Relatório 378 (0307800)         SEI 000766/2021 / pg. 5

14 Natalia Trajano da Silva Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

15 Rafael dos Santos Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

16 Ronaldo Ales de Souza Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa
Vista-RR - Prédio Administrativo

17 Rosana Pereira da Silva Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR -
Prédio Superior

18 Sebastiana Santos Santiago Rua Antônio Dourado de Santana, Lote 08, Quadra 19,
Centro, Alto Alegre-RR - Prédio Alto Alegre

19 Tattiana Ambrosio Gomes Rua C3, de esquina com a Rua do Comércio, Lote 312,
Quadra 017, Cidade Nova, Bonfim-RR - Prédio Bonfim

20 Valdenora Rodrigues da Silva Rua Pedro Daniel da Silva, S/nº - Centro, Rorainópolis-
RR - Prédio Rorainópolis

21 Vanderlene Celestino de Souza Av. Bonifácio Silva, nº 345-w - Centro, Mucajaí-RR -
Prédio Mucajaí

22 Veronica Nascimento Xavier Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã,
Boa Vista - RR. - Pédio Criminal

23 Walison Maia da Silva Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã,
Boa Vista - RR. - Pédio Criminal

Edinardo Bezerra da Costa Filho
Assessor Especial III - Fiscal Administrativo do Contrato

Portaria nº 268/2021/DG-CG/DG/DPG

Em 04 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO ,
Fiscal de Contrato, em 04/11/2021, às 11:38, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0307800 e o código CRC AB0D5AF5.

000766/2021 0307800v3

Relatório 378 (0307800)         SEI 000766/2021 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA GERAL - GABINETE

Relatório nº 377/2021/DG-CG/DG/DPG

RELATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS DE EMPRESAS PRESTADORAS DE MÃO-DE-OBRA A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

MÊS DE COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2021

UNIÃO COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ nº. 10.872.796/0001-26

Contrato nº 53/2018/DCC/DA/DG/DPG (0079398)

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, dos serviços de vigilância patrimonial desarmada, diurna e noturna, a serem executados
nas dependências da Defensoria Pública do Estado de Roraima, bem como em outros imóveis que
venham a ser ocupados pela DPE/RR, nos termos e condições constantes no presente documento,
bem como no Termo de Referência e seus anexos

ITEM NOME DO
FUNCIONÁRIO LOCAL DA EFETIVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

1 Alessandro Tizolin
Nogueira

Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

2 André dos Santos Coelho Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

3 Cosmo Almeida Veras Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

4 Daniel da Silva Melo Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

5 Daniel de Souza Araújo Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

6 Eduardo Henrique Freire
de Lima

Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

7 Eduardo Ribeiro Chaves Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

8 Evandro Cesar dos Santos Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

9 Gleyci Jane Miranda da
Silva

Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

10 Gleydson Carlos Alves dos
Santos

Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã, Boa
Vista - RR. - Pédio Criminal

11 Halax Borges da Silva Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

12 Jhone Frankle Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

13 Joanir Oliveira Alves Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR

Relatório 377 (0307798)         SEI 000766/2021 / pg. 7

13 Joanir Oliveira Alves - Prédio Administrativo

14 José André da Silva
Nascimento

Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã, Boa
Vista - RR. - Pédio Criminal

15 Josiel da Silva Rodrigues Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

16 Marcio Gley Pinheiro de
Matos

Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

17 Samuel Silva Santos Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã, Boa
Vista - RR. - Pédio Criminal

18 Sara Marcia da Silva Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-RR
- Prédio Administrativo

19 Sebastião Cesar Monteiro
dos Santos

Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã, Boa
Vista - RR. - Pédio Criminal

20 Vanderlan Silva da Silva Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

21 Walyson Rauney Av. Sebastião Diniz, nº 1165 - Centro, Boa Vista-RR - Prédio
Superior

Edinardo Bezerra da Costa Filho
Assessor Especial III - Fiscal Administrativo do Contrato

Portaria nº 233/2021/DG-CG/DG/DPG

Em 04 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO ,
Fiscal de Contrato, em 04/11/2021, às 11:37, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0307798 e o código CRC 456CDA3F.

000766/2021 0307798v3

Relatório 377 (0307798)         SEI 000766/2021 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA GERAL - GABINETE

Relatório nº 376/2021/DG-CG/DG/DPG

RELATÓRIO DE FUNCIONÁRIOS DE EMPRESAS PRESTADORAS DE MÃO-DE-OBRA A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

MÊS DE COMPETÊNCIA: OUTUBRO/2021

UNIÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº. 10.872.796/0001-26

Contrato nº 42/2018/DA-CG/DA/DG/DPG (0067202)

OBJETO CONTRATUAL:  Contratação de serviços de auxiliar de serviços operacionais e
manutenção predial, com o fornecimento de mão de obra e equipamentos em conformidade com
os requisitos e condições previamente estabelecidos.

ITEM NOME DO
FUNCIONÁRIO LOCAL DA EFETIVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

1 José Roberto Dias Rua Soldado PM Arineu Ferreira Lima, nº 1415, Caranã, Boa
Vista - RR - Prédio Criminal

2 Raimundo Sarmento e Melo Rua General Penha Brasil, nº 730 - São Francisco, Boa Vista-
RR - Prédio Administrativo

Edinardo Bezerra da Costa Filho
Assessor Especial III - Fiscal Administrativo do Contrato

Portaria nº 206/2021/DG-CG/DG/DPG

Em 04 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO ,
Fiscal de Contrato, em 04/11/2021, às 11:37, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0307786 e o código CRC 00006E88.

000766/2021 0307786v3

Relatório 376 (0307786)         SEI 000766/2021 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

	Relatório 389 (0309709)
	Relatório 379 (0307802)
	Relatório 378 (0307800)
	Relatório 377 (0307798)
	Relatório 376 (0307786)